Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 31/2023 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto: Divulgação do Resultado do Processo de Recadastramento Automá co do Programa de AuxílioAssunto: Divulgação do Resultado do Processo de Recadastramento Automá co do Programa de Auxílio
Permanência (PAP) para o 2º Semestre - Edital 002/2023Permanência (PAP) para o 2º Semestre - Edital 002/2023

Considerando o COMUNICADO N.º 27/2023 - CSP-SLT - Recadastramento e Con nuidade no Programa de Auxílio
Permanência (PAP) para o 2º Semestre - Edital 002/2023;

Considerando que a con nuidade da par cipação do(a) estudante no Programa de Auxílio Permanência está
atrelada à frequência global mínima de 75% (setenta e cinco por cento) no semestre anterior, atendimento ao
perfil de vulnerabilidade social exigido pelo Programa e manutenção do vínculo com a ins tuição;

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Salto, no uso das atribuições que lhe
são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado sobre a divulgação
do processo de recadastramento para o Programa de Auxílio Permanência referente ao segundo semestre de
2023.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Os(as) estudantes atendidos pelo PAP que ob veram frequência global de 75% no semestre anterior e realizaram
a rematrícula dentro do prazo estabelecido em calendário acadêmico darão con nuidade no programa no 2º
semestre de 2023, conforme contemplação do Edital 002/2023.

Os(as) estudantes que não atenderam aos critérios do processo de renovação automá ca serão descon nuados
do Programa.

Os(as) estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio beneficiários do PAP no 1º semestre estão
dispensados da necessidade de recadastramento e, portanto, darão con nuidade no programa no 2º semestre de
2023. Desse modo, NÃO constam no resultado do processo.

RESULTADORESULTADO

Em anexo é apresentada a lista contendo os números dos prontuários/matrículas dos(as) estudantes e a situação
do recadastramento, conforme abaixo:
-DEFERIDO: significa que o(a) estudante foi aprovado no processo de recadastramento.
-INDEFERIDO: significa que o(a) estudante não cumpriu com os critérios estabelecidos no processo de
recadastramento, conforme mo vo explicitado no anexo.

RECURSOS RECURSOS

Os(as) estudantes com indeferimento no processo de recadastramento automá co poderão interpor recursos
para reavaliação da situação.

As solicitações ocorrerão mediante o preenchimento do formulário "Jus fica va de estudante beneficiário do PAP
para o processo de recadastramento automá co" e encaminhamento de documentos comprobatórios da
situação apresentada.

Os pedidos de recursos serão recebidos no e-mail csp.slt@ifsp.edu.br até o dia 21/08/2023.

Os recursos serão avaliados com base nos critérios das Resoluções nº 41 e 42/IFSP, de 02 de junho de 2015. Não
serão aceitos recursos sem jus fica va devidamente fundamentada.

O deferimento e/ou indeferimento dos recursos serão divulgados no endereço eletrônico do câmpus
(slt.ifsp.edu.br) no dia 22/08/2023.

Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob dos na Coordenadoria Sociopedagógica ou pelo e-mail:
csp.slt@ifsp.edu.br

LISTA DE ESTUDANTES PARTICIPANTES DO PROCESSO DE RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICOLISTA DE ESTUDANTES PARTICIPANTES DO PROCESSO DE RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO

EDITAL 002/2023EDITAL 002/2023

MatrículaMatrícula SituaçãoSituação Mo voMo vo

SL302296X Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007693 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007171 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3023257 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3016153 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007341 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3024687 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3015033 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3014746 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3015998 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3022773 Indeferido Frequência inferior a 75%

SL3027376 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3015289 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3027015 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL300841X Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3008568 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3012344 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3022927 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007405 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3022307 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3003604 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3016803 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3008622 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3023699 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3016064 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3001806 Indeferido Matrícula Vínculo Ins tucional

SL3022552 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3032591 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3032124 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3027449 Indeferido Matrícula Vínculo Ins tucional

SL3014959 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3025136 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL300810X Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007294 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3012336 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3032418 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3021254 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3038831 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3037291 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3038815 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3036618 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3036863 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3037932 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3037266 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3038319 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL303884X Indeferido Trancamento

SL3038688 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3032825 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3027236 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3032159 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL302329X Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3008193 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3008932 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007791 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3007499 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3024822 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3037215 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3037622 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3036731 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3036898 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3038769 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3036472 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

SL3038157 Deferido Atende os critérios de con nuidade previstos no Edital 002/2023

Câmpus Salto/SP, 18 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mayara Gomes Cade eMayara Gomes Cade e, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 18/08/2023 14:12:24.

Sara Ferreira Alves CastroSara Ferreira Alves Castro, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLTCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-SLT, em 18/08/2023 14:32:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

603356
07becb41e8

COMUNICADO N.º 31/2023 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: